CÂMARA MUNICIPAL DE
CARANDAÍ
PODER LEGISLATIVO

REPRESENTAÇÃO Nº 82/2025

Autoria: Gilmar Antonio dos Santos
Nº do Protocolo: 1139/2025
Protocolado em: 07/08/2025 12h28

Solicita  apoio  do  Deputado Estadual  Christiano
Augusto  Xavier  Ferreira  para  intermediação de
parceria  com  a  CEMIG,  com  o  objetivo  de
viabilizar  a  doação  de  uma  autoclave  para  o
Hospital Santana, no município de Carandaí/MG.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Nos  termos  do  artigo  136  do  Regimento  Interno,  apresento  a  presente  Representação,  a  ser
encaminhada ao Deputado Estadual Christiano Augusto Xavier Ferreira, solicitando seu apoio para
intermediar, junto à CEMIG, a celebração de uma parceria institucional com o objetivo de viabilizar a
doação de uma autoclave para o Hospital Santana, localizado no município de Carandaí/MG.
A aquisição do referido equipamento é de extrema importância para fortalecer a estrutura hospitalar
da  nossa  cidade,  assegurando  melhores  condições  de  higiene,  esterilização  de  materiais  e
segurança nos atendimentos prestados à população carandaiense.
Contamos  com a  colaboração  do  nobre  Deputado  para  sensibilizar  a  empresa  e  buscar  essa
importante conquista para a saúde pública de Carandaí.
Sala Vereador Cícero Barbosa, 06 de Agosto de 2025
GILMAR ANTÔNIO DOS SANTOS
- Vereador -

Esta folha foi gerada automaticamente em: 11/08/2025 às 09:22:18 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
ilm

ar
 A

nt
on

io
 d

os
 S

an
to

s
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

m
ca

ra
nd

ai
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 R

D
B7

Y-
IT

0K
M

-H
LW

E5
-X

D
51

M
-JX

4R
T

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Rua Dr. Rubens V Amado, nº 217 - Nossa Senhora do Rosário - CEP 36.280-000 - Carandai - MG - Contato: (32)
93300-6054 - Email: contato@camaracarandai.mg.gov.br - Site: www.camaracarandai.mg.gov.br - CNPJ nº

19.558.113/0001-35

https://cmcarandai.gwlegis.com.br/validador/RDB7Y-IT0KM-HLWE5-XD51M-JX4RT
https://cmcarandai.gwlegis.com.br/validador/RDB7Y-IT0KM-HLWE5-XD51M-JX4RT

CÂMARA MUNICIPAL DE
CARANDAÍ
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Representação Nº 82/2025
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 06/08/2025 11:38:28
Hash Interno: pvbxpvlwhx2bajhgznmppoeikchhdayfz4qwxh4a

Chave de Verificação

RDB7Y-IT0KM-HLWE5-XD51M-JX4RT
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmcarandai.gwlegis.com.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

120.***.***-19 Gilmar Antonio dos Santos Assinado em 06/08/2025 19:57

Esta folha foi gerada automaticamente em: 11/08/2025 às 09:22:18 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
ilm

ar
 A

nt
on

io
 d

os
 S

an
to

s
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

m
ca

ra
nd

ai
.g

w
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 R

D
B7

Y-
IT

0K
M

-H
LW

E5
-X

D
51

M
-JX

4R
T

ou
 e

sc
an

ei
e

o
QR

 C
od

e
do

 c
ab

eç
al

ho
.

Rua Dr. Rubens V Amado, nº 217 - Nossa Senhora do Rosário - CEP 36.280-000 - Carandai - MG - Contato: (32)
93300-6054 - Email: contato@camaracarandai.mg.gov.br - Site: www.camaracarandai.mg.gov.br - CNPJ nº

19.558.113/0001-35

https://cmcarandai.gwlegis.com.br/doc/materia/6105/documento
https://cmcarandai.gwlegis.com.br/validador/RDB7Y-IT0KM-HLWE5-XD51M-JX4RT
https://cmcarandai.gwlegis.com.br/validador/RDB7Y-IT0KM-HLWE5-XD51M-JX4RT